Управление образования

администрации Большемуртинского района

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,

ул. Кирова 32. Тел.31-4-81, 31-4-10

E-mail: mruo@krasmail.ru

« 12» февраля  2021 года    №  30

пгт. Большая Мурта

ПРИКАЗ

 «Об участии в краевой диагностической работе

по естественнонаучной грамотности»

На основании письма Министерства образования Красноярского края от

21.01.2021 № 75-545 об участии муниципальных образований края в краевой

диагностической работе по естественнонаучной грамотности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

обеспечить проведение краевой диагностической работы по

естественнонаучной грамотности для обучающихся 8-х классов в

образовательных учреждениях Большемуртинского района 16.02.2021 года;

обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

получении, хранении и передаче измерительных материалов КДР8;

обеспечить тиражирование измерительных материалов КДР8;

организовать проверку КДР8 в ОО и передачу заполненных электронных

форм не позднее 20.02.2021 г. в КГКСУ «ЦОКО».

2. Утвердить состав муниципальных наблюдателей за процедурой

организации проведения КДР8 в день проведения:

Максименко СГ. , Федотов А.Н., Миронова З.П., Стыран О.В., Огородникова

О.П., Галкина Л.Н., Филиппова СИ.

З. Руководители образовательных учреждений несут персональную

ответственность за проведение КДР8 в образовательном учреждении.

4. При проведении КДР8 обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Федотова А.Н., начальника

отдела ОПР Управления образования.

mailto:mruo@krasmail.ru